
DETERMINAZIONE

Numero del provvedimento   154

Data del provvedimento 29/10/21

Oggetto

Acquisto tramite Ordine Diretto su MEPA, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera
a) del D.Lgs. 50/2016, di n. 17 pannelli di protezione in plexiglass trasparente
da  scrivania  per  postazioni  ufficio  della  SdS  Fiorentina  Nord  Ovest  (CIG:
Z32339D64E).

Contenuto

Struttura proponente Ufficio Gare e Contratti

Resp. del procedimento Dott. Andrea Francalanci

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€ 1.182,18 (IVA inclusa) Altri beni non sanitari 3B01021001 2021

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Società della Salute Zona   Fiorentina
Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

Documento firmato digitalmente



IL DIRETTORE

VISTI:
1. il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest, come sottoscritti in
data 22 giugno 2009 da tutti gli enti aderenti, ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo n. 267/00 e in conformità con la legge
regionale n. 40/05, e ss.mm.ii., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano, dott.ssa Samantha Arcangeli; 
2. la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 28/17, avente a oggetto il recesso dal Consorzio da parte del Comune di
Fiesole; 
3. il Regolamento di Organizzazione e il Regolamento di Contabilità del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest
attualmente vigenti; 
4. il decreto del Presidente n. 2/2020, che incarica il sottoscritto Andrea Francalanci, quale Direttore del Consorzio Società
della Salute Fiorentina Nord Ovest; 
5. il Bilancio economico di previsione annuale 2021 e pluriennale 2021-2022-2023, come approvato con la deliberazione
dell’Assemblea dei Soci n. 29 del 30.12.2020; 
6. il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest attualmente vigente; 
7. il Piano Integrato di Salute 2020-2022 approvato con deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 9 del 19/06/2020; 
8.  la  Programmazione  Operativa  Annuale  (POA)  2021,  approvata  con  deliberazione  dell'Assemblea  dei  Soci  n.  2  del
25/02/2021;
9. il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. recante il Codice dei Contratti Pubblici;
10. l’art. 1 comma 450 della Legge n. 296/2006, che stabilisce che le Amministrazioni sono tenute a fare ricorso al mercato
elettronico della pubblica amministrazione ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di
riferimento per lo svolgimento delle relative procedure;

PREMESSO CHE, a seguito di confronto con il Responsabile per la Prevenzione e la Sicurezza e richiesta da parte della
Responsabile  Servizi  generali  e  supporto  agli  organi,  si  rende  necessario  provvedere  all’acquisto  di  n.  17  pannelli  in
plexiglass misura L100xH75 per le postazioni del personale Assistente Sociale e Amministrativo della SdS Fiorentina Nord
Ovest;

CONSIDERATO  CHE  l’installazione  di  pannelli  divisori  in  plexiglass  alle  scrivanie  permette  il  corretto  distanziamento
attraverso uno schermo fisico che impedisce la trasmissione di potenziali agenti infettivi;

RITENUTO NECESSARIO,  pertanto,  procedere  con  l’acquisto  di  n.  17  schermi  in  policarbonato  trasparente  (altrimenti
denominati pannelli divisori in plexiglass) facilmente removibili ed adattabili alle scrivanie al fine di migliorare le condizioni di
sicurezza dei lavoratori e preservare la salute dei dipendenti e di eventuali interlocutori esterni;

RILEVATO CHE per l’acquisto suddetto, il cui importo presunto si ritiene inferiore a € 1.000,00 oltre IVA, può essere effettuato
un ODA su MEPA affidando la fornitura ai sensi dell'art. 32 del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii;

DATO ATTO CHE la SdS ha individuato su MEPA l’operatore economico GRAFICA A. BARUFFALDI SRL, con sede legale in
Via Vicolo Terziario n. 7, a Mantova (Partita IVA:00171370208), che effettua consegne nel nostro territorio ai seguenti prezzi:

DESCRIZIONE BANDO CATEGORIA PREZZO QUANTITA’ COSTO

CODICE ARTICOLO: GB2023 –
Pannello Plexiglass 

BENI Tessuti, Indumenti
(DPI e non),

equipaggiamenti e
attrezzature di Sicurezza –

Difesa

€ 57,00 17 € 969,00

CONSIDERATO CHE la spesa occorrente per l’acquisto di n. 17 pannelli in plexiglass trasparente, compresa spedizione, è
pari a € 969,00, oltre IVA al 22%, così per un totale complessivo pari a € 1.182,18 (IVA inclusa) e trova copertura nel Bilancio
Economico di previsione annuale e pluriennale 2021/2022 – Codice di Conto n. 3B01021001 Altri beni non sanitari; 

DATO ATTO CHE, ai sensi dell’art. 3 della L.136/2010, per la spesa suddetta è stato acquisito il seguente CIG (smart CIG): 
Z32339D64E;

CONSIDERATO CHE l'emissione dell’ordinativo di fornitura su MEPA, sottoscritto con firma digitale dal Responsabile del
Procedimento, costituisce un contratto di acquisto tra il soggetto aggiudicatore e la ditta così come previsto per gli acquisti
effettuati nel MEPA all'art. 49 delle “Regole del sistema di eprocurement della Pubblica Amministrazione”;

DATO ATTO CHE:
- il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016, è il Direttore della SdS, Dott. Andrea
Francalanci;

Società della Salute Zona   Fiorentina
Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

Documento firmato digitalmente



- in relazione al presente affidamento non sussiste per il  sottoscritto conflitto di interesse neppure potenziale,  ai  sensi
dell’art. 6 bis della L.241/90 come introdotto dalla L. 190/2012;

Per i motivi esposti in narrativa,

DECRETA

1) Di procedere con l’acquisto di n. 17 pannelli in plexiglass trasparente, misura L100xH75, mediante Ordine diretto su
MEPA, affidando la fornitura, ai sensi dell'art. 32 del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii., alla ditta GRAFICA A. BARUFFALDI
SRL, con sede legale in Via Vicolo Terziario n. 7, a Mantova (Partita IVA:00171370208);

2) Di dare atto che la spesa di cui al punto 1) è pari a € 969,00, oltre IVA al 22%, così per complessivi € 1.182,18 (IVA
inclusa) e trova copertura nel Bilancio Economico di previsione annuale e pluriennale 2021/2022 – Codice di Conto
n. 3B01021001 – Altri beni non sanitari;  

3) Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016, è il Direttore della
SdS, Dott. Andrea Francalanci;

4) Di pubblicare il  presente provvedimento sull’apposita sezione del sito istituzionale dell’ente dando pubblicità alle
informazioni inerenti alla relativa spesa ai sensi del D. L.vo n.33/2013.

      IL DIRETTORE
Dott. Andrea Francalanci

Società della Salute Zona   Fiorentina
Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

Documento firmato digitalmente


	DETERMINAZIONE
	IL DIRETTORE
	DECRETA


